
Martin Doležal
starosta města

■ RM schválila úpravu ná-
jemného u bytů ve vlast-
nictví města;

■ Rekonstrukci ul. Lipo-
vá – II. etapa by měl 
na  základě výběrového 
řízení provést AKORD 
– stavební a  obchodní 
společnost, spol. s  r.o., 
Tábor, nabídková cena 
6.701.775,10 Kč vč. DPH;

■ Svoz a  uložení biood-
padů bude na  základě 
výběrového řízení zajiš-
ťovat RUMPOLD s.r.o., 
Praha, nabídková cena 
5.965,30 Kč vč. DPH 
za 1 t svezeného a ulože-
ného odpadu; 

■ RM provedla výběr ná-
jemců vymezených ploch 
na  Husově nám. za  úče-
lem provozování pouťo-
vých atrakcí během poutě 
v r. 2024.

Krátce z radnice

červen 2024V tomto vydání
3
3
5
6
7

12–16

Měsíčník

Stavební práce ve městě
Volby do Evropského parlamentu
Ptačí rubrika
Dobývání Kozího hrádku
ZUŠ přijímá nové žáky
Kulturní program

www.sezimovo-usti.cz

Lampionový průvod, který prošel ulicemi Sezimova Ústí v úterý 7. května, odstartoval na náměstí Tomáše Bati již tradičně vystou-
pením bubeníků skupiny Wild Sticks. Stovky účastníků pak bubeníci v doprovodu mažoretek dovedli do areálu letního kina, kde 
na příchozí čekal ohňostroj Táborských střelců.                                       Foto: David Peltán

Rada města Sezimovo Ústí vyhlásila 
5. 2. 2024 konkursní řízení na vedoucí 
pracovní místa ředitelů/lek škol 
a školských zařízení zřizovaných 
městem, s výjimkou MŠ Lipová, 
a to v souvislosti s ukončením jejich 
šestiletého funkčního období.

Martin Doležal
starosta města 

Ve stanoveném termínu podalo 
přihlášku 6 zájemců, z toho tři 

na ZŠ a MŠ 9. května a po jednom 
na ostatní školy. V průběhu dubna 
a května proběhla jednání konkurs-

ních komisí, které byly složeny ze  
2 členů jmenovaných zřizovatelem, 
3 členů jmenovaných Českou škol-
skou inspekcí, 1 zástupce krajské-
ho úřadu, 1 pedagoga školy a 1 zá- 
stupce rodičů (ne u  MŠ). Komise 
na  základě hodnocení přihlášek, 
koncepcí a po pohovorech s ucha-
zeči dospěly k  závěru, že všichni 
uchazeči jsou vhodní a  v  případě 
ZŠ a MŠ 9. května komise doporu-
čila radě města i pořadí uchazečů.

Rada města projednala zprávy 
z jednání konkursních komisí, re-
spektovala jejich závěry a na svých 
jednáních dne 29. 4. 2024 (ZŠ) 
a  27. 5. 2024 (MŠ) jmenovala 

s účinností od 1. 8. 2024 na dobu  
6 let do funkce ředitel/ditelka:
■ ZŠ a MŠ 9. května 489 
 Mgr. Petr Peroutka; 
■ ZŠ Školní náměstí 628 
 Mgr. Zdeňka Helmová;
■ ZŠ Švehlova 111 
 Mgr. Jana Šindelářová;
■ MŠ Kaplického 1037
 Mgr. Kamila Gatialová.

Rada města poděkovala všem 
přihlášeným uchazečům, dále čle-
nům konkursních komisí za jejich 
činnost, poblahopřála nově jme-
novaným ředitelům ke  jmenování 
a  popřála hodně úspěchů v  jejich 
práci.                                                    

Výsledky konkursů na ředitele škol
Upozornění pro čestné 

dárce krve, kteří mají 
trvalý pobyt v  Sezimově 
Ústí a  dosáhli stanoveného 
počtu bezplatných odběrů 
krve, že si mohou, stejně 
jako v  minulých letech, 
požádat o  jednu z  variant 
ocenění, které je stanoveno 
v  „Pravidlech pro oceňo-
vání čestných dárců krve“ 
a  to do  15.06.2024 na  tel. 
381  201  127 nebo e-mailu 
e.kralikova@sezimovo-usti.cz.

Oceňování 
dárců krve



www.sezimovo-usti.cz

červen 2024

2

Školské zařízení Počet zapsaných žáků 
do 1. tříd (bez odkladů) z toho děti s TP* v SÚ Počet odkladů školní 

docházky

ZŠ a MŠ 9. května 489 28 13 10

ZŠ Školní nám. 628 46 36 4

ZŠ Švehlova 111 53 11 10

Školské zařízení Počet přijatých dětí 
do MŠ celkem z toho děti s TP* v SÚ Počet nepřijatých děti 

do MŠ celkem

ZŠ a MŠ 9. května 489 19 14 0

MŠ Zahrádka 34 21 22

MŠ Lipová 39 28 2

*TP = trvalý pobyt

Ladislav Janda
ředitel sm

Správa města pořídila dvě elek-
trické pracovní tříkolky značky 

ADVENTO, které zvýší efektivitu 
pracovní činnosti, zrychlí přesuny 
po městě a zároveň vyřeší mobilitu 
pracovníků, kteří nemají řidičské 
oprávnění. Technika bude vyu-
žívána celoročně, protože může 

přepravovat širokou škálu nářa-
dí a  posypový materiál na  zimní 
údržbu. Velkým plusem bude pro-
voz na  elektrický pohon, který je 
shovívavý k  životnímu prostředí, 
neboť běžné auto na těchto trasách 
ničí spalovací motor a  výfukové 
plyny znečišťují ovzduší. 

Petr Klíma
oddělení žp

Město od července letošního roku 
zahájí svoz bioodpadů z hnědých 
bionádob od domů občanů. Celkem 
má k dispozici 300 ks bionádob 
o objemu 240 l, o jejichž bezplatné 
poskytnutí je možné nyní požádat. 

Základní podmínky pro přidě-
lování bionádob:
■ O  poskytnutí 1 ks bionádoby 

může požádat vlastník rodinné-
ho nebo bytového domu v Sezi-
mově Ústí. Bionádoba může být 

umístěna pouze před tento dům, 
jehož číslem popisným bude 
označena;

■ Bionádoby jsou určeny ke  sbě-
ru biologicky rozložitelných 
odpadů rostlinného původu, 
vzniklých v  místě bydliště uži-
vatelů. Nelze do  nich ukládat 
odpady živočišného původu, 
např. maso, kosti, zbytky jídel, 
exkrementy nebo igelitové tašky 
a sáčky;

■ Žadatel si, na  základě e-mai-
lové výzvy, bionádobu vy-
zvedne v  průběhu měsíce 
června 2024 na Správě města 
v Průmyslové ulici v Sezimo-

vě Ústí proti podpisu o předá-
ní nádoby. 

Pro získání bionádoby je nutno 
vyplnit formulář „Žádost o  po-
skytnutí bionádoby“, který je k dis-
pozici na  stránkách města www.
sezimovo-usti.cz nebo podatelně 
MěÚ. 

Vyplněný formulář podepište, 
oskenujte a zašlete na e-mail: po-
sta@sezimovo-usti.cz, případně 
zašlete poštou nebo do  datové 
schránky, nebo osobně doručte 
na podatelnu MěÚ, Dr. E. Beneše 
21, 391  01 Sezimovo Ústí. Bude 
rozhodovat pořadí došlých žá-
dostí.                                                  

Petr Klíma
odbor rozvoje

Město Sezimovo Ústí získalo 
dotaci z  Integrovaného re-

gionálního operačního programu 
na projekt „Digitalizace územního 
plánu města Sezimovo Ústí“. Jeho 
účelem je provedení konverze sou-
časného územního plánu do  jed-
notného standardu územně pláno-
vací dokumentace, tzv. digitalizace. 
Digitalizovaný územní plán města 
se nyní zpracovává, k  dokončení 
by mělo dojít do konce září 2024.

Poskytnutá dotace je ve  výši 
198.089 Kč a z 85 % pokryje nákla-
dy města na  realizaci tohoto pro- 
jektu.                                                        

Jaroslav Kudrna 
statutární ředitel

Vážení odběratelé tepelné ener-
gie v Sezimově Ústí II, podle 

§ 76, zákona č. 458/2000 Sb. Vám 
oznamujeme termín plánované 
odstávky tepla v lokalitě Sezimovo 
Ústí II v roce 2024. Dodávka tepla 
bude přerušena takto: Sezimovo 
Ústí II 21.07.2024 od  8:00 hod. – 
28.07.2024 do 14:00 hod.

Objekt bytový dům ul. Neru-
dova č. 623, 622, 621 a ul. Lipová 
č. 500  21.07.2024 od  8:00 hod. – 
02.08.2024 do 14:00 hod.

Obsluha tepelného hospodář-
ství bude zajištěna do  21.07.2024 
a  od  28.07.2024 na  telefonu 
608 325 412. Na tel. č. 381 275 117 
bude k dispozici hlasová schránka.

Děkujeme za pochopení.  

Elektrické pracovní tříkolky

Digitální 
územní plán

Petr Klíma
odbor rozvoje

Město Sezimovo Ústí získalo 
dotaci z  Národního plánu 

obnovy na  pořízení IT techniky 
pro zdejší stavební úřad. Tech-
nika je zapotřebí pro digitalizaci 
stavebního řízení v  souvislosti 
s  novým stavebním zákonem. 
Jde o  5 výkonných notebooků, 
10 monitorů s  úhlopříčkou  
32 palců, klávesnici, myši a  do-
kovací stanice. Poskytnutá dotace  
je ve  výši 275.000 Kč a  pokryje 
100 % nákladů města na pořízení 
techniky.                                              

Informační 
technika 
pro stavební 
úřad

Odstávky tepla 

Výzva k žádosti na bionádobu

Výsledky zápisů dětí do ZŠ a MŠ



2024 červen

www.sezimovo-usti.cz 3

Telefony
ústředna – 381 201 111

fax – 381 263 179
Starosta

Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.
381 201 128, 731 608 365

Místostarostka
Mgr. Hana Hemerková 

381 201 136
Tajemnice MěÚ

Ing. Miroslava Svitáková
381 201 134

Právník MěÚ
Ing. Mgr. Petra Nedvědová

381 201 137
Sekretariát, rybářské lístky

Ema Králíková
381 201 127
Matrika

Petra Pelcová
381 201 112

Odbor správní a sociální
Ing. Jana Aujezdecká

381 201 116
Sociální pracovnice
Mgr. Martina Mindlová

381 201 114
Pečovatelská služba

777 794 874
Denní stacionář

605 359 317
Odbor stavebního úřadu

Mgr. Ivana Mráčková
381 201 140

Odbor rozvoje a dopravy
Bc. Josef Holub

381 201 113
Životní prostředí

Bc. Petr Klíma
381 201 143
Poplatky

Jana Koubová
381 201 129 

(komunální odpad, výměna popelnic)
Jana Komárková
381 201 121 (psi)

Ředitelka msks (kultura)
Mgr. Zuzana Bláhová

737 254 683
Městská policie

723 149 972, 381 276 003
Vedoucí městské knihovny

Mgr. Barbora Půlpytlová 
381 201 145

Informační centrum
736 523 288

Ředitel správy města
Ing. Ladislav Janda 

381 200 430, 603 118 242
Vedoucí technických služeb

Karel Homolka
381 200 432, 725 769 850

Vedoucí bytové správy
Jiří Stejskal

381 200 436, 725 769 860
Hlášení poruch veř. osvětlení

725 769 860
CENTES Sezimovou Ústí, a. s.

Ing. Jaroslav Kudrna
398 998 788, 602 159 804

Kontakty
Úřední hodiny A pokladna

Pondělí 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Úterý  13.00–15.00
Středa 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Čtvrtek  13.00–15.00
Pátek  8.00–11.30

Ke  konci letošního dubna byla opravena ulice Mlýnská. Za-
kázku realizovala firma Vialit Soběslav spol. s.r.o. za  cenu 
539 386,60 Kč vč. DPH.

Již jsme si zvykli setkávat se 
každoročně u volebních uren. Nejinak 
tomu bude i letos. I rok 2024 bude 
rokem volebním, a to hned dvakrát. 
Již zanedlouho, přesně 7. a 8. června 
se konají volby do Evropského 
parlamentu a na podzim se 
ve volebních místnostech sejdeme 
podruhé u voleb do zastupitelstev 
krajů. To bychom ale předbíhali, nyní 
se soustřeďme na ty, které nás čekají 
ani ne za měsíc. 

Monika Vodehnalová
odbor správní a sociální

Jak již bylo výše zmíněno, volby 
do  Evropského parlamentu se 

uskuteční v pátek 7. června a v so-
botu 8. června, a  budeme volit  
21 poslanců. V  pátek budou vo-
lební místnosti pro voliče otevřeny 
v  době od  14.00 do  22.00 hodin 
a  v  sobotu je umožněno voličům 
vhodit svůj hlas do volební schrán-
ky v době od 08.00 do 14.00 hod. 
Konečné výsledky budou známy 
až v neděli 9. června večer, jelikož 

v  jiných členských zemích Evrop-
ské unie probíhají volby až do ne-
děle.

Voleb se může zúčastnit každý 
občan EU s  hlasovacím právem. 
V ČR může volit každý občan Čes-
ké republiky, který alespoň druhý 
den voleb dosáhl věku 18 let, a ob-
čan jiného členského státu, který 
alespoň druhý den voleb dosáhl 
věku 18 let, je po  dobu nejméně 
45 dnů přihlášen k  trvalému po-
bytu nebo k  přechodnému poby-
tu na  území České republiky a  je 
zapsán u  obecního úřadu v místě 
svého pobytu v  seznamu voličů 
pro volby do EP. Volič musí proká-
zat svou totožnost a státní občan-
ství ČR platným občanským prů-
kazem nebo platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním 
pasem ČR anebo cestovním prů-
kazem. Občan jiného členského 

státu EU prokáže svou totožnost 
průkazem o  povolení k  trvalému 
pobytu, cestovním pasem, občan-
ským průkazem nebo potvrzením 
o přechodném pobytu spolu s ob-
čanským průkazem.

Ve  volbách do  EP může volič 
hlasovat i  na  voličský průkaz, 
a to v jakémkoli volebním okrsku 
na  území ČR. Voličský průkaz 
volič odevzdá okrskové volební 
komisi, u které si může vyzvednout 
i volební lístky.

Volič, který se závažných zdra-
votních důvodů nemůže osobně 
dostavit do  volební místnos-
ti, může požádat MěÚ na  tel.  
č. 381 201 135 nebo ve dnech voleb 
přímo okrskovou volební komisi, 
aby se k  němu členové OVK do-
stavili s přenosnou volební schrán-
kou.

Seznam jednotlivých volebních 
okrsků a  spádových ulic bude 
zveřejněn na  úřední desce MěÚ 
a v sekci volby na webových strán-
kách města Sezimovo Ústí, popř. 
je možné se přímo informovat  
na MěÚ.                                                         

Stavební práce ve městě

V  tenisovém areálu byl zhotoven nový povrch při odrazové 
stěně. Akce byla směřována s  předstihem, než začne teni-
sový klub realizovat nový sportovní prvek. Cena díla činila 
120 000 Kč vč. DPH.

Volby do Evropského parlamentu 
V těchto dnech se dokončuje zateplení střechy budovy MěÚ, zakázku provádí firma SHB Hovorka s.r.o.



www.sezimovo-usti.cz

červen 2024

4

Poděkování
■ Děkujeme panu starostovi 

za přání k narozeninám.
Karel Kovařík

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr. Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám.    

Jan Devera
■ Děkuji panu starostovi 

za  přání k  mým narozeni-
nám.            

František Vitoň
■ Děkuji panu starostovi 

a městskému úřadu za bla-
hopřání k  mým narozeni-
nám a zároveň paní Hance 
Novákové za předání dárku 
a milou návštěvu. 

František Kostroun
■ Děkuji za  milou návštěvu 

paní Evě Veselé, která mi 
přinesla blahopřání od  sta-
rosty města a dárek k mým 
80. narozeninám. 

Olga Svatková

Narození: od 20. 3. do 23. 4. 
Cizner Vilém
Hejdová Julie

Janáčiková Anežka
Linhart Mateo

Rypáčková Silvie
Slunečko Tomáš

Šťastná Sofie

Zemřelí: od 25. 3. do 22. 4. 
Dřevo Jan

Charvát Zdeněk
Jedlička Karel

Kejval Jan
Novotný Jan

Peková Milada
Průša Ludvík

Tomášková Jana
Tůmová Libuše
Vaňásek Josef

Společenská kronika

22. dubna nás opustila Li-
buška Tůmová, kamarádka 
a  milá kolegyně, která byla 
vždy ochotná pomoci radou 
a skutkem. Společně jsme pro-
žili pracovní i soukromé chvíle. 
S  úctou a  láskou vzpomínají 
kolegové a kolegyně ze Základ-
ní školy Školní náměstí.

Pavel Lorenc
velitel mp

■ Během kontrolní činnosti byl 
hlídkou MP zjištěn padlý strom 
v ul. Lužnická. Událost byla na-
hlášena odboru životního pro-
středí MěÚ.

■ Hlídka MP na  Husově náměstí 
uhasila vodou odpadkový koš, 
ve kterém zahořel odhozený ne-
dopalek cigarety. Událost byla 
nahlášena všímavým občanem, 
a tak nedošlo ke škodě na majet-
ku. 

■ Mladá slečna nalezla u  silnice 
E55 mládě ježka a  obrátila se 
na Centrum ochrany fauny ČR, 
kde jí bylo doporučeno kon-
taktovat MP. Hlídka si mládě 
převzala a  pracovník centra ho 
následně vyzvedl. Vzhledem 
ke klimatickým podmínkám by 

nebyl ježek zatím schopen přežít 
ve volné přírodě. 

■ Občan města nahlásil uvolněný 
poklop v prostoru zasíťovaných 
pozemků Nechyba v  ul. K  Há-
jence. Hlídka na  místě zjistila, 
že jeden z plastových krytů uzá-
věrů vodoměrů je uvolněný. Věc 
byla předána odboru rozvoje 
k provedení nápravy.   

■ Na parkovišti u řadových garáží 
Hilton využily osoby bez domo-
va nezajištěného odstaveného 
motorového vozidla, do kterého 
se uchýlily s úmyslem v něm se-
trvat. Hlídka MP ověřila jejich 

totožnost a z místa je vykázala. 
Vozidlo je označeno jako auto-
vrak a bylo předáno správci ko-
munikace k odstranění. 

■ MP uskutečnila na 2. ZŠ v Sezi-
mově Ústí přednášku na  téma 
seznámení s  MP, bezpečný po-
hyb po  ulici a  základy chování 
v kyberprostoru.

■ V ul. Prokopa Holého si projíž-
dějící hlídka MP všimla autoklí-
če zapomenutého v zámku dveří 
řidiče u  zaparkovaného vozidla 
Peugeot. Provozovatel vozidla 
byl hlídkou kontaktován a  ná-
sledně si zajistil uzamčení vozi-
dla.

■ Hlídka MP byla přivolána 
do  ul. Petra Velikého, kde ma-
jitelka domu zjistila poškození 
vstupních dveří. Protože ve věci 
vzniklo podezření ze spáchání 
trestného činu, byla věc předána 
PČR.                                              

Dobrý den. Těší mě, že i když jsem již 
90 let po smrti, mohu být stále mezi 
vámi. Že je to nemožné? Ale není. Mé 
jméno nese ulice vedoucí z Husova 
náměstí v Sezimově Ústí I a také se 
mohu pochlubit pamětní deskou 
na budově základní školy v historické 
části obce.

Hana Chotovinská
kronikářka města

Do  Sezimova Ústí jsem přišel 
jako učitel ve svých 24 letech. 

Tehdy to byl ještě Starý Tábor. Byl 
jsem plný nadšení, elánu a  chuti 
do práce. Ne vždy jsem se však se-
tkával s pochopením, a ne u všech 
jsem byl oblíben. Práce učitele mě 
velice bavila, ale zajímal jsem se 
i o veřejný a spolkový život v obci, 
byl jsem členem Čtenářsko-ochot-
nického spolku a mnoho času jsem 
věnoval svému koníčku – archeo-
logii. Později jsem se stal i řídícím 
učitelem, kronikářem a  také sta-
rostou Sezimova Ústí.  

A víte, že bylo mou zásluhou, že 
se obci v roce 1920 vrátil původní 
název Sezimovo Ústí?  V  městeč-
ku u Lužnice jsem si oblíbil místa 
spojená s  jeho historií a  kolem 
Kozského potoka jsem chodil 
do  míst, kde se údajně nacházely 

trosky Kozího hrádku. Místo mi 
přímo učarovalo a  po  roce 1899 
jsem se pustil do jeho soustavného 
výzkumu. Mým věrným spolu-
pracovníkem byl Bedřich Havlůj, 
s nímž jsme výkopové práce pro-
váděli většinou sami. Trvalo nám 
to téměř dvacet let, než jsme se 
mohli podívat na  půdorys hrad-
ního areálu. A  také musím při-
znat, že tyto výzkumy mi přinesly 
značné uznání. A  co předmětů 
jsme společně objevili – kerami-
ku, mince, zbytky potravin, části 
ošacení i dětské hračky. Přál jsem 
si, aby se s nimi seznámila i ostatní 
veřejnost, a tak jsem založil v obci 
muzeum (1929). Po mé smrti nes-
lo i moje jméno. Stejně tak i stezka 
kolem Kozského potoka. Nyní jsou 
všechny exponáty v  táborském 
muzeu.  Trošku jsem se chlubil, ale 
snad mi to prominete. A pokud si 
vzpomenete, až půjdete kolem zá-
kladní školy v té starší části města, 
všimněte si pamětní desky na  její 
budově.

S úctou Josef Švehla  

Vzpomínka

Věnováno občanům mého 
milovaného města

Josef Švehla: 15. května 1861, Stará Huť 
u Berouna – 10. května 1934, Sezimovo 
Ústí)

Z činnosti Městské policie



2024 červen

5www.sezimovo-usti.cz

■ Koupím zahradu v  Sezi-
mově Ústí.  

Tel.: 608 778 522

■ Koupím známky, mince, 
bankovky, obrazy, staré 
hodiny, vojenské předměty 
– šavli, uniformu a podob-
ně. Můžete nabídnout i jiné 
staré předměty nebo celou 
sbírku a pozůstalost. 

Tel.: 722 777 672

■ Prodám zánovní elektrický 
vozík, typ SELVO 31000, 
najeto 3,5 km – ze zdravot-
ních důvodů. Původní cena 
46.250 Kč, při rychlém jed-
nání sleva. 

Tel.: 776 605 142 po 18 hod.

■ Prodám urnový hrob 
v Plané nad Lužnicí. Cena 
dohodou. 

Tel.: 721 843 075

■ Prodám byt 3 + 1 v  OV 
v Sezimově Ústí. Cena do-
hodou. RK prosím nevolat. 

Tel.: 732 699 610 po 16 hod.

■ Pronajmu garáž u Hiltonu, 
cena 1 500 Kč měsíčně.

Tel.: 737 185 465

■ Pronajmeme dlouhodobě 
garáž v ulici Svépomoc.  

Tel.: 777 807 152

Inzerce

Básnické okénko
Jen šeptem
Oldřich Benda

Jen šeptem tohle říkáme si:
Na stromu života svého
svou vlastní tíhu neuneseš.
Jak lístek poslední se třeseš
svou vlastní bolest nerozeznáš,
když lampu s větrem tiše zhášíš
a kolem přestárlého stromu
s námahou navracíš se domů
s odkazem na nejhezčí časy.
Jen šeptem tohle říkáme si.

V minulém čísle v básni „Květen“ 
došlo v  prvním verši k  přepisové 
chybě – místo slova květen má být 
květ. Autorovi se omlouváme.          

Václav Gabriel
ČSOP ZO Sezimovo Ústí

Budníček menší. Tak tohoto 
nenápadného, drobného ptáč-

ka určitě můžete přehlédnout, ale 
určitě ne přeslechnout. Po jarním 
březnovém příletu ze Středomoří, 
kde převážně zimuje, na  nás po-
křikuje ze všech stran, ze stromů 
a keřů. Jeho zpěv je dost jednotvár-
ný. Zřejmě se na něj nemusí moc 
soustředit, proto při zpěvu neustá-
le poskakuje z větvičky na větvič-
ku a je těžké ho zachytit. Budníček 
získal své jméno možná proto, že 
jeho kulaté hnízdo se budce velmi 
podobá, nachází se v hustých byli-
nách nebo keřích při zemi. S bud-
níčkem menším se můžeme setkat 

ve  všech druzích lesů, v  parcích, 
zahradách. V  Sezimově Ústí, kde 
je dost keřů a stromů ho můžeme 
vídat i přímo ve městě. Je to pták 
hmyzožravý. V České republice se 
vyskytují i  další druhy budníčků, 

zmíním hlavně budníčka většího 
a  budníčka lesního. Jsou si dost 
podobní, ale jistě se dají rozlišit 
podle zpěvu. Tento budníček se 
nechal portrétovat u  rybníka Ne-
čisto.                                                    

Jana Mikulenková
ZŠ Švehlova 

Děti mohly popíjet kouzelné 
lektvary, vytvářet čarodějnic-

ké doplňky nebo se účastnit kou-
zelnických aktivit ve třídách.

V 10 hodin se celá škola vydala 
průvodem za mladšími kamarády 
do  MŠ Zahrádka, kde společně 
přednesli báseň a  vyslechli píseň 
o čarodějnicích.

Prvňáci z 1. B byli v tento ma-
gický den pasováni na  ČTENÁ-
ŘE.                                                     

Věra Cápalová 
ZŠ Švehlova

Dne 10. dubna se konal 14. roč-
ník Branného závodu – Mla-

dý strážník, který pořádala Měst-
ská policie Tábor. Za naši školu se 
zúčastnili žáci třetích a  čtvrtých 
tříd. Počasí nám ráno moc nepřálo, 
ale to nikoho neodradilo. Všichni 
závodníci se postavili na start s vel-
kým nadšením. Čtyřčlenné skupi-
ny složené ze dvou chlapců a dvou 
dívek se musely vypořádat s různý-
mi disciplínami. Trasa závodu byla 
dlouhá 2 100 metrů a děti ji zvládly 
přibližně za  30 minut. Po  doběh-
nutí poslední skupiny nastalo vy-
hlášení vítězů a předávání diplomů 
a medailí. Na stupně vítězů jsme se 
nedostali, ale krásnému a obětavé-
mu výkonu našich závodníků se 
muselo zatleskat. Prožili jsme krás-
ný sportovní den, na který nám zů-
stanou hezké vzpomínky. Již teď se 
těšíme na další závod. Třetí a čtvrté 
třídy A+B.                                         

Ptačí rubrika – budníček menší

Mladý strážník Oslava čarodějnic 
ve Švehlovce

Oslava čarodějnic patří ke každoročním akcím pořádaných naší školou. Také le-
tos se budova hemžila kouzelníky a čarodějnicemi. 



www.sezimovo-usti.cz

červen 2024

6

Petra Svatoňová 
Tereza Krchová
ZŠ Školní nám.

Víte, co všechno obnáší první 
pomoc? Jakými předpisy se 

řídit při jízdě na  kole? Jaká rasa 
psů se nejčastěji cvičí pro psovo-
dy? Co vše u sebe nosí policisté? 
Jaké předpoklady musí mít člo-
věk, pokud chce pracovat v  ja-
derné elektrárně? Jak si poradit 
s  požárem? Jak se neutopit při 
povodních? A víte vůbec, jak do-
kázat přežít v  přírodě? Naši žáci 
už ano.

V  úterý 30. dubna proběhl 
na  naší škole tradiční projektový 
den „Mimořádné události“.

Hned ráno se celá škola vyda-
la na školní zahradu, aby zhlédla 
ukázku výcviku policejního psa, 
který nám ukázal, že s  jeho ost-
rými zuby není radno si zahrá-
vat. Zejména menším žákům 
zůstávaly pusinky otevřené, když 
viděli ohromnou poslušnost, 
kterou pětiletý německý ovčák 
oplýval. 

Dále každou třídu 1. stupně če-
kaly tři bloky věnované zdravově-
dě, dopravní výchově, Policii ČR 
či atomovým elektrárnám. Během 

dopoledne si tak ověřovali ne-
jen své znalosti a  dovednosti, ale 
čerpali i  nové informace. Pravou 
lahůdkou pro žáky 1. stupně bylo, 
když si na  vlastní kůži mohli vy-
zkoušet policejní výbavu a sednout 
si do  nefalšovaného policejního 
vozu.

Šesťáky nejvíce zaujala jízda 
zručnosti na  školní zahradě. Ně-
kteří byli opravdu zruční a  před-
vedli skvělé výkony. Dále se se-
známili se základy první pomoci 
i  požární ochrany. Pro sedmáky 
byla bezpochyby zase přínosná 
přednáška o  stresu, traumatech 
a  jejich zvládání. Žáci 8. tříd si 

určitě dlouhou dobu budou pa-
matovat co dělat v  případě tero-
ristického útoku a  velmi pestrý 
program čekal i  na  deváťáky. Ti 
opustili prostory školy a vydali se 
do  „divočiny“. Zde museli plnit 
řadu úkolů, odpovídat na záludné 
otázky a v neposlední řadě si z pří-
rodních materiálů postavit obydlí.

Projektový den se opravdu vyda-
řil. Děti si mnoho věcí zopakovali 
z minulých let a  jistě se dozvěděli 
i  spoustu nových informací, které 
jim mohou třeba někdy pomoci 
zachránit život sobě i druhým. Ne 
nadarmo se říká, že štěstí přeje při-
praveným...                                        

Za zvuku bubnů se i letos uskutečnilo 
„dobývání“ Kozího hrádku, což je 
tradiční a velmi oblíbená akce školní 
družiny.

kolektiv vychovatelek
ZŠ Školní nám.

A  co si vlastně pod tímto ná-
zvem máme představit? Je to 

hravé odpoledne pro děti v prosto-
rách zříceniny „našeho“ hradu. Na-
jdete zde stanoviště s úkoly a názvy 
jako Hradní kuchyně, Rozdělávání 

ohně, Zámky, Sbírání mincí, Stříle-
ní z kuše, Jízda na koni apod. Hrad 
ožije smíchem a přítomností dětí, 
které rozděleny do družstev pobí-
hají sem a tam, ctí svého kapitána 
a  v  duchu husitů a  fair-play plní 
jednotlivé výzvy.  Na  kartu, která 
nese název družstva, se zapisuje, 
jak si na jednotlivých stanovištích 
malá „práčata“ vedla. Pozor, akce 
není soutěží a  není na  čas! Patří 
k ní i turistická procházka krásnou 
přírodou a okolím Kozího hrádku, 
občerstvení a  odpočinek v  místní 
lesní restauraci a na závěr odměna 

v podobě odznaku s husitským ka-
lichem pro všechny.

Poděkování patří všem paním 
učitelkám z  1. stupně a  některým 
žákům z 2. stupně, kteří se podíleli 
na realizaci tohoto pěkného odpo-
ledne.

Šťastné tvářičky, chuť si zahrát 
znovu a  radostné vypravování ro-
dičům svědčí o tom, že se odpole-
dne vydařilo a stálo za to! Společné 
chvíle jsme si opět moc užili, nožič-
ky nikoho nebolely a  v  pořádku 
jsme se vrátili! Dá se říci, že to bylo 
dobrodružství se vším všudy.         

Helena Havlová
ZŠ a MŠ 9. května

Na  naší základní škole je kaž-
doroční událostí plnou netra-

dičních aktivit Den podle Amose. 
V  tento den se naši učitelé spojí, 
aby dětem nabídli nezapomenutel-
ný den plný zážitků. 

Letos si děti mohly vybrat z širo-
ké nabídky aktivit, jako jsou masá-
že, mikroskopování, street dance, 
bubnování ve  skupině nebo vaře-
ní. Zahrály si famfrpál, postavily 
vlastní ohniště na  školní zahradě, 
vyráběly ještěrky z  korálků, hrály 
divadlo s plyšáky, pekly hady z těs-
ta, grilovaly špízy a  vyzkoušely si 
třeba práci policisty nebo záchra-

náře. Své vědomosti si ověřily při 
pub quizu, svou obratnost na obří 
opičí dráze a mnoho dalšího. Ně-

kteří učitelé si dokonce pozvali 
odborníky z praxe, aby do našeho 
školního prostředí přinesli ještě 

více odborných znalostí a  zkuše-
ností.

Den podle Amose se dětem 
každý rok líbí, protože mají vždy 
možnost vyzkoušet si věci, které 
by jinak neměly příležitost objevit. 
Tato událost jim vždy otevře dveře 
k  novým zkušenostem a  dobro-
družstvím, které si budou pamato-
vat celý život. Je úžasné je sledovat, 
jak se do aktivit ponořují s nadše-
ním a  jak se zvědavostí zkoušejí 
nové věci a objevují své skryté ta-
lenty a zájmy. 

Tento den je prostě skvělá příle-
žitost prozkoumat svět kolem sebe 
a rozšířit tak své obzory. Je to nejen 
zábava, ale také inspirace k  další-
mu objevování a učení se nových 
věcí.                                                      

DEN PODLE AMOSE aneb učení je radost

Dobývání Kozího hrádku

Štěstí přeje připraveným...



2024 červen

www.sezimovo-usti.cz 7

Ivana Jirmusová
MŠ Zahrádka

Všichni, kdo se chtěli podívat 
do  Mateřské školy Zahrádka, 

měli možnost 13. dubna, kdy se ko-
nal Den otevřených dveří. Mamin-
ky s budoucími předškoláčky vyu-
žily také následující Hravé hodinky, 
kde si děti mohly pohrát a  rodiče 
získat potřebné informace.              

Ve školním roce 2024/2025 nabízíme 
studium v těchto uměleckých 
oborech:

HUDEBNÍ OBOR
Která studijní zaměření si 

u nás můžete vybrat?
Hra na  klavír, housle, violon-

cello, kytaru, akordeon, klávesové 
nástroje, zobcovou a příčnou flét-
nu, klarinet, trubku, lesní roh, po-
zoun, bicí nástroje, sborový zpěv, 
sólový zpěv klasický i  populární, 
elektronické zpracování hudby 
a zvuková tvorba.

TANEČNÍ OBOR
Co u nás najdete?
Základní rytmickou a  pohy-

bovou průpravu, scénický tanec 
s tvorbou vlastních pódiových vy-
stoupení všech tanečních stylů.

VÝTVARNÝ OBOR
Své schopnosti můžete rozvíjet 

zejména v těchto výtvarných obo-
rech: malba, kresba, grafika, kera-
mika, prostorová tvorba a mnoho 
dalších výtvarných technik.

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ 
OBOR
V tomto oboru nabízíme ucha-

zečům rozvoj v oblasti dramatické-

ho a slovesného umění. Završením 
je tvorba divadelního představení, 
či sólový a skupinový přednes, pre-
zentování na veřejnosti a přehlíd-
kách, případně i  příprava na  stu-
dium specializovaných středních 
a vysokých škol.

K  přijímacím pohovorům je 
nutné elektronicky vyplnit přihláš-
ku, kterou najdete na  webových 
stránkách naší školy (www.zussu.
cz). Zájemci o studium v Plané nad 
Lužnicí uvedou v přihlášce do ko-
lonky budova/pobočka – ZŠ Planá 
nad Lužnicí. V Plané nad Lužnicí 
se vyučují tato studijní zaměření: 
hra na  klavír, keyboard, zobcová 
flétna a klarinet.

Přijímací pohovory do jednotli-
vých oborů proběhnou v  budově 
školy, ZUŠ Sezimovo Ústí Nerudo-
va 648 v těchto termínech:
Hudební obor 
6. 6. 2024  14:00 – 17:00
18. 6. 2024 14:00 – 17:00
Výtvarný obor 
18. 6. 2024 17:00 – 18:00
19. 6. 2024 17:00 – 18:00
Taneční obor 
20. 6. 2024 14:00 – 15:00
Dramatický obor 
5. 6. 2024  17:00 – 18:00

  

Zdeňka Kašíková
TJ SPARTAK MAS 
– oddíl sportovní gymnastiky

Na  poslední závod před kraj-
ským přeborem vyrazili sezi-

movoústečtí sportovní gymnasté 
do  Doks na  Májový pohár. Dese-
tičlenná výprava od  nejmladších 
žáků až po dorost bojovala statečně 
a  přivezla domů i  medaile. V  do-
rostu 3. místo a bronzovou medaili 

získal Radek Kümmel, starší žáci: 
Vít Kvasnička zvítězil před svým 
oddílovým kolegou Šimonem Vaň-
kem. 

V  kategorii nejmladších žáků 
na  16. místě skončil Tomáš Váňa, 
18. Dominik Machálek, 19. An-
tonín Kmínek a  v  nejmladší ka-
tegorii – minižáci, kteří soutěžili 
jen ve  čtyřboji (ostatní šestiboj)  
– 11. Tomáš Marek, 13. Jiří Dvo-
řák, 14. Josef Půlpytel, 18. Richard  
Suchý.                                                  

Májový pohár
gymnastů

Hravé hodinky 
v Zahrádce

ZUŠ Sezimovo Ústí 
přijímá nové žáky

Čarodějnice z Lipovky 
dolétla až na Kozinu
Kateřina Chovančíková
MŠ Lipová

Jako každý rok připravila školka 
z Lipové pro děti a jejich rodiče 

slet čarodějnic. Čarodějové a čaro-
dějky v tradičním přestrojení prošli 
lesem plným nástrah a překvapení 
až na  Kozí hrádek. Čarodějnic-
ká stezka byla plná nejrůznějších 
soutěží a dovednostních disciplín. 
Na konci letu čekala na děti v cíli 
i  malá odměna a  opékání vuřtů. 
Čarodějnic a  čarodějů se sešlo 
hodně, ale upálená byla symbolic-
ky jen jediná představitelka tohoto 
klanu, a to ta ze slámy. 

Velké poděkování patří panu Vi-
táskovi z kiosku za přípravu ohniš-
tě pro děti.                                            



www.sezimovo-usti.cz

červen 2024

8

INZERCE

Michaela Drdová
TJ SPARTAK MAS 
– oddíl sportovní gymnastiky

Na Trhovosvinském poháru se 
děvčatům podařilo vybojovat 

celkem tři cenné kovy. V kategorii 
VS4C se ze zlata radovala Adéla 
Sikorová, z  bronzu Ema Kopecká 
a na 6. místě je ještě doplnila Anita 
Šonková. Anet Kopecká si odnes-
la stříbrnou medaili za svůj výkon 
v  kategorii VS5C, kde brala na   
5. místě diplom ještě Štěpánka 
Krejčí. Diplomy za  4. místo si 
pak ještě odnesly Adéla Dvořáč-
ková (VS0A) a  Tereza Doležalová 
(VS6C).

Z Libereckého poháru sezimác-
ká děvčata také neodjela s  prázd-
nou, když se jim zásluhou Sandry 
Vesecké (1. místo) a Báry Mansfel-
dové (2. místo) podařilo opanovat 
kategorii VS6B. Hana Slabá pak 
v  kategorii VS5B brala diplom za   
5. místo.

Dalším závodem v kalendáři byl 
20. dubna Veselský pohár. Tereza 

Sedláková po  krásném výkonu 
zaslouženě získala zlatou medaili 
v  kategorii VS6C. Ve  stejné ka-
tegorii si ještě odnesla diplom za   
6. místo Tereza Doležalová. Adé-
la Dvořáčková (VS0A) a  Veroni-
ka Jančíková (VS3C) se umístily 
na  pátých místech ve  svých kate-
goriích.

Posledním závodem v tomto ob-
dobí byl Pohár Českých Budějovic, 
který se konal 27. dubna. Nejlépe 
se na  něm dařilo Báře Mansfel-
dové, která si vybojovala 4. místo 
v kategorii VS6B a Haně Slabé, kte-
rá skončila na 5. místě v kategorii 
VS5B. Další sezimácké gymnastky 
měly v sestavách drobné chyby, což 
ovlivnilo jejich konečné umístění.

Všechny tyto závody byly pří-
pravou na  vrchol sezony, kterým 
bude Krajský přebor v Pelhřimově, 
který se bude konat dne 25. května. 
Držte gymnastkám TJ Spartak SÚ 
pěsti.                                                     

Jan Jareš
TJ SPARTAK MAS 
– oddíl tenisu

Ale ačkoliv nás výjimečně teplé 
počasí vyzývá k  zahájení tré-

ninků venku, dovolte mi poděko-
vat všem, kteří organizovali, vedli, 
či se účastnili pravidelných trénin-
ků v hale v právě ukončené zimní 
sezóně 2023/24. Zvláštní poděko-
vání patří Jihočeskému kraji, který 
významnou měrou přispěl finanč-
ně k  udržení počtu tréninkových 
jednotek naší mládeže. Celkově 
nás Jihočeský kraj ze svého dotač-
ního programu podpořil částkou 
Kč 86  295 Kč, která byla využita 
na pronájem tenisové haly u Cíchů 
a  zaplacení nemalé části nákladů 
na  trenéry našich dětí. I  proto se 
nám letos v zimě podařilo poprvé 
v  historii uspořádat oficiální tur-
naj Baby tenisu pro nejmenší děti, 
a  o  Vánocích proběhl za  velkého 
nadšení dětí a  rodičů jejich spo-
lečný turnaj – Vánoční rodinné 
tenisové hraní. V  tomto duchu se 
budeme snažit pokračovat i  v  se-
zóně letní.

Jaro zahájíme ve velkém stylu – 
pro sezónu 2024 se nám podařilo 
obsadit v soutěžích družstev všech-
ny věkové kategorie – od  baby 
tenisu až po dospělé. Paralelně se 
soutěžemi družstev budeme pořá-
dat krajské přebory mladších žáků 
a žákyň, následovat bude celostátní 

turnaj „B“ v  téže věkové kategorii 
a opět dáme prostor i baby tenis-
tům.

Pokud byste i Vy chtěli, aby Vaše 
děti tenis hrály či vyzkoušely (ide-
álně ročníky narození 2016–2019), 
neváhejte k nám na tenis do ulice 
Nerudova 1248 zajít. Naši trenéři 
se o Vás postarají a poskytnou Vám 
počáteční informace. Budeme se 
těšit na nové tenisové naděje, které 
k nám dorazí snad i letos. 

Přejeme Vám Všem krásný za-
čátek tenisové sezóny, hodně zdra-
ví, sportu zdar a tenisu zvlášť!       

Náročný duben pro 
sezimácké gymnastky
Po domácím Jarním poháru, prvním ostrém závodním testu, čekal na gymnast-
ky TJ Spartak SÚ spolu s jejich trenéry a rozhodčími náročný dubnový závodní 
program. Druhý dubnový víkend se vydaly hned na dva závody, jedna část dívek 
do Liberce, druhá pak do Trhových Svinů. 

A teď již na plný plyn…
Jaro nás všechny letos překvapilo již o měsíc dříve a díky několika neúnavným 
nadšencům z našich řad jsme byli schopni otevřít náš tenisový areál pro veřej-
nost již 15. dubna. Nutno podotknout, že jako jedni z prvních na okrese, možná 
v celém jihočeském kraji. 



2024 červen

www.sezimovo-usti.cz 9

Miloš Kotek 
oddíl kanoistiky vs tábor

Druhý víkend v dubnu se konal 
1. a  2. Český pohár a  nomi-

nace v klasickém sjezdu na divoké 
vodě v Sušici. Sjezdaři Klára a Ma-
těj Vaňkovi z  oddílu kanoistiky 
VS Tábor pod vedením trenéra 
Vladimíra Valy mají dobře rozje-
tou nominaci do  české seniorské 
a třiadvacítkové reprezentace. Klá-

ra na kajaku brala dvě první mís-
ta. „Po tomto víkendu jsem velice 
spokojená. Trať nebyla náročná 
a časově byla pro mě akorát. Jsem 
ráda, že ve  Veltrusech můžu jet 
s  klidnější hlavou, protože tento 
víkend jsem brala dvě první místa 
do  seniorské i  třiadvacítkové re-
prezentace,“ komentuje spokoje-
ně Klára. Matěj na singlu bral dvě 
druhá místa v kategorii dospělých 
a dvě první místa ve své kategorii 
do 23 let. V rámci českého poháru 

proběhlo mistrovství do 23 let, kde 
Klára i  Matěj vyhráli a  brali mis-
trovské tituly. 

Další víkend se závody 3. a 4. Čes- 
kého poháru konaly na  divoké 
a  náročné Kamenici v  Jizerských 
horách. Výsledky pro oba souro-
zence dopadly stejně jako minulý 
víkend. Na  Kamenici se nejelo 
o nominační body, ale v neděli se 
jelo o mistra České republiky do-
spělých v  klasickém sjezdu. Klára 

už po  třetí v  řadě bere titul mist-
ryně. Matěj si dojel pro stříbro těs-
ně za několikanásobným mistrem 
Ondřejem Rolencem.   

Další nominační závody se bu-
dou konat ve sprintu v půlce květ-
na ve  Veltrusech. Bojuje se o  re-
prezentaci na  mistrovství Evropy 
do  23 let ve  Švýcarsku a  o  mist-
rovství světa seniorů ve Španělsku. 
Držte palce závodníkům!                

Od poloviny března začal na softballo-
vém hřišti Hladových Hrochů cvrkot. 
Firma dokončovala nový homeruno-
vý plot, který bylo možné vybudovat 
díky získané dotaci Jihočeského kraje. 
Sezonu jsme tedy přivítali v  novém 
kabátě.

Alena Kalinová
Hladoví Hroši

Všechny kategorie již absolvo-
valy minimálně dvě kola celo-

republikových soutěží. Mladší žáci 
U11 coachballisté překvapili a  ví-
tězstvím nad silnějšími soupeři se 
zatím usadili na krásném druhém 
místě. Vzhledem k  řadě nových 
tváří v týmu je to překvapení nejen 
pro soupeře. Starší žáci U13 po-
tvrdili zkušenosti z minulé sezony 
a  na  obou dosavadních turnajích 
hráli finále. Tým ze Sedlčan sice 
zatím porazili jen v základní části 
turnaje, ale dvě stříbrné jim nikdo 
nevezme, takže i  je velebí druhé 
místo v  celkovém pořadí. Kadeti 
U16 mají za  sebou kolo v  Trho-

vých Svinech a  Radotíně. Oba 
turnaje zahráli podle současných 
možností a úspěchem je třetí příč-

ka. Muži A ve 2.ČSLM po loňském 
smolném play off, kdy ukončilo 
činnost několik nejzkušenějších 

hráčů, vstoupili do sezony s velice 
mladým kádrem. Nutno říci, že 
v této chvíli si vedou zdatně a před 
posledním kolem první poloviny 
základní části soutěže se dělí o třetí 
příčku s Joudrs B.

Letošními vrcholnými akcemi 
pro nás jsou bez pochyby Open 
U16 kadetů 14.–16.06.2024, který 
pořádáme, a  tak oba areály v  Tá-
boře i v Sezimově Ústí uvidí opět 
vrcholný softball kadetských týmů 
České republiky.

Druhým milníkem je Olym-
piáda dětí a  mládeže ve  dnech 
23.–28.06. 2024, kterou pořádá Ji-
hočeský kraj. Softball je zastoupen 
kategorií dívek do  15 let a  olym-
pijský turnaj proběhne v Hluboké 
nad Vltavou. Jihočeský tým tvoří 
tři hráčky ze Žraloků Ledenic, 
čtyři hráčky Sokola Hluboké nad 
Vltavou a pět zástupkyň mají Hla-
doví Hroši ze Sezimova Ústí.

Věříme, že se sezona bude ubírat 
stále nastaveným vítězným mó-
dem a  na  konci budeme úspěšně 
bilancovat.                                         

Sjezdaři mají dobře rozjetou nominaci

Softballová sezona v plném proudu

Foto: Pavel Šupka



www.sezimovo-usti.cz

červen 2024

10

Sezóna JČ ligy minižactva 5 + 1 
skončila na konci dubna hráčům 
házené na domácí půdě 4 zápasy 
s děvčaty z Písku. 

Šárka Sedláčková
TJ Spartak – oddíl házené

Tým A doplnil poslední vítězné 
body do tabulky a potvrdil tak 

svou formu, která jej doprováze-
la po  celý rok. S  jednou prohrou 
a jednou remízou z celkem 25 zá-
pasů si tak zajistil mistrovský titul 
JČ kraje v  kategorii mini. Všech-
ny děti z  týmu A se nám zároveň 
umístily v tabulce střelců do TOP 
50 z celkového počtu cca 180 dětí, 
které se v této soutěži utkaly. 

Tým B složený z  méně zkuše-
ných hráčů odehrál též 25 zápasů 
během celé sezóny a  nasbíral tak 
mnoho nových zkušeností. Všich-
ni odehráli spoustu minut v  kaž-

dém zápase, nikdo sezónu neodse-
děl na lavičce. Poslední infarktový 
zápas (ano i v této kategorii takové 
máme) nám ukázal, že i tým B má 
v sobě neskutečnou bojovnost. 

V  ročníku 2013 a  2014 máme 
mnoho velmi kvalitních hráčů, 
zapálených pro házenou. Odvádí 
opravdu skvělé výsledky jak na tré-
nincích, tak v  ostrých zápasech. 

Několik let tvrdé práce tak přinesl 
ovoce a  s  radostí si vychutnává-
me krásnou euforii z  prvenství. 
Jsme na  děti velmi pyšní, skvěle 
se s nimi pracuje. Soupeře nepře-
ceňují ani nepodceňují, učíme 
je respektu a  úctě jak k  sobě, tak 
k ostatním. A tato mravenčí práce 
se nám vyplácí. Nejdůležitější ale 
je, že děti házená baví, na tréninky 
se těší, tráví spolu čas i mimo háze-
nou. Vědí, co je fair play, dokáží si 
pomoci, poradit, povzbudit. 

Nyní nás do konce sezóny čeká 
ještě několik tréninků, společný 
sportovní víkend a též velký závěr 
sezóny v  podobě turnaje MEGA-
MINI LIBEREC.                              

Tento ročník byl pro nás logistic-
ky náročnější z  důvodu svozu zpět 
ke  školám i  nárůstem počtu dětí. 
Dětí je mnoho, a proto jsme je museli 
rozdělit do 3 skupin, které se střídají 
na  plavání, sportovních hrách, atle-
tice a gymnastice. Snažíme se, aby si 
děti zkusili co nejvíce sportů, mohou 
si poté sami vybrat, co je baví nejví-
ce. Mnoho z nich se za tento ročník 
naučili driblovat s  basketbalovým 
míčem, kopat s  fotbalovým míčem, 
plavat, skákat do  dálky, kotouly 
a mnoho dalšího.

Jsme rádi, že můžeme dětem na-
bídnout pestrý sportovní program 
v  několika sportovištích provozova-
ných TZMT.

Děkujeme firmě IN-GASTRO s.r.o., 
Yanfeng International Automotive 
Technology Czechia s.r.o., odštěp-

ný závod Planá nad Lužnicí a  ATEX 
Group, s.r.o. sponzorům, díky kterým 
můžeme děti svážet autobusem 
a kteří se finančně podílejí na celém 
projektu.

V  příštím školním roce (od  října 
2024) bude v projektu několik změn, 
ale jsem ráda, že mohu říci, že projekt 
nekončí. Projekt přebírá sportovní 
klub Všestránek, z. s. . S  tím se pojí 
také zdražení projektu, menší po-
čet dětí ve  skupince, každá skupina 
s  vlastním hlavním trenérem, který 
bude děti provázet při sportování 
celý školní rok, maximální kapacita 
60 dětí a klubové výhody.

Více na  www.vsestranek.cz. Při-
hlášku můžete vyplnit již nyní. Děku-
jeme za podporu městu Tábor a těší-
me se na další Borce!
Kateřina Mandíková , vedoucí trenérka

Letošní, již 3. ročník “Sportuju, jsem borec!” 
se otevřel pro 100 dětí.
Děti jsou sváženi soukromým autobusem s naší trenérkou ke sportovišti 
a po sportování jsou zase zpět odváženi ke škole. Je to tedy určitý kom-
fort i pro rodiče, kteří nemají možnost děti na cvičení vozit.

INZERCE

Sezimácký čerti mistry Jihočeského kraje

Do akce týDen Země, pořádané v našem městě Městským střediskem kultury a spor-
tu se jako obvykle zapojili i skauti z 3. oddílu Bílý Měsíc, kteří spolu s několika dalšími 
dobrovolníky v sobotu 27. dubna uklízeli okolí cest v oblasti mezi areálem letního 
kina, hájenkou Nechyba, rybníky Starý Kravín a Jezero a NKP Kozí hrádek.  



2024 červen

www.sezimovo-usti.cz 11

Zdeněk Soldát
Hvězdárna Fr. Pešty    

Objekty v červnu:
Slunce putuje souhvězdím Blí-

ženců. 20.6. vstupuje do souhvězdí 
Raka. Dne nám přibude o 18 min. 
Začíná astronomické léto, Slunce 
dosahuje nejvyšší výšky od nebes-
kého rovníku, tj. 23,5° (ten je to-
tožný s pozemským). Budeme-li se 
nacházet na  rovníku, Slunce nyní 
kopíruje dráhu 23,5° severněji, 
a ne nad rovníkem. Kromě jiného 
je tam kratší den, neboť Slunce 
zapadá kolmo a  tím se i  zkracuje 
soumrak. Ke  konci června opět 
dne ubývá o 5 min., ale dlouhé dny 
potrvají. 

Mars, Jupiter se nachází ráno 
nízko nad SV obzorem.

Saturn, Uran, Neptun ráno 
na JV a V obzorem. Všichni „řečtí 
kluci“ za soumraku provází Sluníč-
ko před východem.    

Den otevření dveří na hvězdár-
ně 1. května zaznamenal během 
celého dne přes 200 místních i pře-
spolních návštěvníků. Hvězdáři 
děkují za zájem.   

Pranostika: 
„V červnu mokra tepla dost, 
hospodáři pro radost.“ 

Pečírkův národní kalendář  

Citát: 
„Astronomie je měřítkem 
kultury.“  

Milan Rastislav Štefánik 
– generál, politik, vědec, 

astronom.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kostel Povýšení sv. Kříže 
v Sezimově Ústí 

 

19:00 Koncert Žesťového kvarteta 
        ZUŠ Sezimovo Ústí 

         

19:30 Křesťanství a ostatní světová 
                   náboženství (přednáší Jitka Vrbová) 
 

20:00 – 21:00 Volná prohlídka kostela  
(sakristie, varhany, kronika) 

 

Vstup zdarma 

17 hod.  Dero, Young Antonio a DJ Raze Windu

18 hod. Unlock G a DJ Raze Windu

Live grafitti show Jayhill.art  |  Miniramps team  |  DJś

Občerstvení  |  Dětský výtvarný koutek  |  Barevné copánky

STREET
ART

UMĚNÍ V ULICÍCH

15. 6. 2024  | 15–19 hod.

Park Spektrum Sezimovo Ústí

V
s

t
u

p
 z

d
a

r
m

a

Hvězdárna 
Františka Pešty    



www.sezimovo-usti.cz

červen 2024

12

ŘEDITELKA MSKS
737 254 683

vedenispektrum@sezimovo-usti.cz

INFORMAČNÍ 
CENTRUM 

(SPEKTRUM)
736 523 288 

(předprodej vstupenek)
infocentrum@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA IC
PONDĚLÍ	 8–12	|	13–16
ÚTERÝ	 8–12	|	13–17
STŘEDA								 8–12	|	13–16
ČTVRTEK	 8–12	|	13–17
PÁTEK	 				8–12

POKLADNA
736 523 288

Online	prodej	vstupenek:	
www.kultura.sezimovo-usti.cz

GALERIE SPEKTRUM
Výstavy	jsou	přístupné		

v otevírací	době	informačního	
centra	nebo	kina	a v době	
konání	kulturních	akcí	MSKS.

KNIHOVNA 
MĚSTSKÝ ÚŘAD

381 201 145, 739 675 000
mk1@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA

PO 8–11:30 12.30–17

ÚT – 13–15

ST 8–11:30 12.30–17

ČT – 13–15

PÁ 8–11:30 –

KNIHOVNA 
ŠKOLNÍ NÁMĚSTÍ

603 257 500
mk2@sezimovo-usti.cz

PO 8–12 13–16

ÚT 8–12 13–16

ST – 13–18

ČT 8–12 13–16

PÁ 8–12 –

www.kultura.sezimovo-usti.cz

www.knihovnasu.cz

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

AKCE

KOZÍ HRÁDEK DĚTEM
1. června 14–17 hod.
NKP Kozí hrádek
Děti	si	můžou	vyzkoušet	hry	svých	
rodičů	a naučí	se	skládat	z papíru.
vstupné: zdarma

2. června 14 hod.
NKP Kozí hrádek

Komentovaná	prohlídka	pro	děti.
vstupné: 50 Kč

LUŽNICKÝ VÝŠLAP
Na kole i pěšky 
8. června 13–18 hod.
start a doprovodný program 
Husovo nám. SÚ I

Tradiční	 akce	 s  novým	 jménem.	
Nezávodní	trasa	pro	hobbycyklis-
ty	a nově	i rodinná	trasa	pro	pěší,	
biketrialová	 show	 RideWheel	
teamu,	 lezecká	 stěna	 a  lanové	
překážky	 pro	 děti.	 Start	 pro	 pěší	
od 10	hodin.	Mapa	trasy	na samo-
statných	plakátech	nebo	na webu	
MSKS.
vstupné: zdarma

STREET ART 
– UMĚNÍ V ULICÍCH
15. června 15–19 hod.
park před Spektrem

Odpoledne	 plné	 barev	 i  hudby	
ve spolupráci	s JayHill.art.	Připra-
vená	je	graffiti	show,	barevné	co-
pánky,	sprejerská	plocha	pro	děti,	
fingerboardový	 skatepark,	 to	 vše	
s  doprovodem	 DJ´s	 i  koncertem	
mladých	rapperů.
vstupné: zdarma

REBELOVE
19. června 20:30
letní kino

Přes	dvě	stovky	tanečníků	ze	sku-
piny	CODA	se	představí	ve strhu-
jícím	vystoupení,	tentokrát	na mo-
tivy	známého	muzikálu	Rebelové.
Ve spolupráci se ZUŠ Sezimovo Ústí.
vstupné: 150 Kč

ROZTANČEME SEZIMÁK
28. června 18–20 hod.
nám. Tomáše Bati

Oblíbený	workshop	pro	děti	i do-
spělé	pod	taktovkou	tanečníků	ze	
6dance.
vstupné: zdarma

KONCERTY

VENKOVNÍ KONCERT 
ORCHESTRU ZUŠ
21. června 17 hod.
prostor před galerií Spektrum
Koncert	pro	dobrou	náladu	v po-
dání	 orchestru	 ZUŠ	 Sezimovo	
Ústí.
vstupné: zdarma

VÝLET

ZLATÉ ČESKÉ RUČIČKY 
POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA
22. června, 
odjezd 7:00 Spektrum, 
7:05 Husovo náměstí, 
7:15 nádraží ČD Tábor

Výlet	 plný	 řemeslného	 umění	
a  historie.	 První	 zastávkou	 bude	
továrna	na výrobu	dřevěných	hra-
ček	Detoa.	Poté	zamíříme	do Jab-
lonce,	 navštívíme	 Muzeum	 skla	
a bižuterie	a pokračovat	budeme	
do Křišťálového	ráje,	kde	nás	čeká	
prodejní	 galerie	 skla	 a  bižuterie.	
Výlet	 zakončíme	v  rodném	domě	
Ferdinanda	Porscheho.
Výlet	s Lenkou	Želivskou.
cena: 1.090 Kč. Rezervace míst
v Infocentru Sezimovo Ústí.
V ceně jsou zahrnuty vstupy
a komentované prohlídky.

GALERIE

BAREVNÉ HRY
Luboš	Daniel
3. června 17 hod.
galerie Spektrum
výstava přístupná do 30. června
Místní	 výtvarník	 Luboš	 Daniel	
používá	 techniku	 lití	 barev,	 tzv.	
pouring.	 Tento	 styl	 malování	 se	
vyznačuje	 pestrostí	 barev	 a  také	
tím,	že	finální	vzhled	obrazu	je	až	
do poslední	chvíle	velkým	překva-
pením.

vstupné na vernisáž zdarma,
vstupné na výstavu: 20 Kč

HRDINOVÉ
ZUŠ	Sezimovo	Ústí
galerie Spektrum

výstava přístupná do 20. června
Výstava	 výtvarného	 oboru	 ZUŠ	
Sezimovo	Ústí.
vstupné na výstavu: 20 Kč

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC ČERVEN



2024 červen

www.sezimovo-usti.cz 13

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC ČERVEN

PŘIPRAVUJEME

LETNÍ VEČER NA POHODĚ 
FLYING PARTIES
11. července 20–22 hod.
areál koupaliště Pohoda

Přijďte	si	užít	pohodový	večer	s ži-
vou	hudbou.
vstupné: 90 Kč

POHÁDKY V PARKU:
ŘEKA
Studio	Damúza
17. července 16 hod.
park před Spektrem

Až	půjdeš	k řece,	zadívej	se	kolem	
sebe.	Řeka	je	živel,	řeka	je	mohut-
ná	síla,	řeka	je	zdroj	vody,	řeka	je	
domov	tisíce	živočichů.	Interaktiv-
ní	 divadelní	 pohádka	 pro	 děti	 už	
od 2	let.
vstupné: 50 Kč

KLÁŠTERY JIŽNÍ 
MORAVY 
POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA
20. července, 
odjezd 7:00 Spektrum, 
7:05 Husovo náměstí, 
7:15 nádraží ČD Tábor
Unikátní	 trojice	 nejvýznamnějších	
duchovních	 památek	 jižní	Moravy.	
Klášter	Porta	Coeli	sahá	svou	his-
torií	 až	do 13.	 století	 a  je	 jediným	
v současnosti	 fungujícím	ženským	
cisterciáckým	 klášterem	 v  Če-
chách.	 Rosa	 coeli	 je	 působivá	 zří-
cenina	 premonstrátského	 kláštera	
z 12.	století	a nejstarší	ženský	kláš-
ter	na Moravě.	Nakonec	navštívíme	
klášter	 premonstrátů	 v  Nové	 Říši.	
Výlet	s Lenkou	Želivskou.

cena: 990 Kč. Rezervace míst 
v  Infocentru Sezimovo Ústí. 
V  ceně jsou zahrnuty vstupy 
a komentované prohlídky.

MĚSTSKÉ KNIHOVNY    www.knihovnasu.cz
VÝTVARNÁ DÍLNA
3. června 16–17:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Vhodné	pro	předškolní	děti	a je-
jich	rodiče.	Tentokrát	si	odnese-
te	figurky	z papírmaše,	které	se	
dají	pověsit	na krk	jako	přívěšek.	
Kvůli	omezené	kapacitě	si	rezer-
vujte	 své	 místo	 na  webových	
stránkách	 knihovna-sezimovo-
-usti.reenio.cz.	
vstupné: 50 Kč

DIVADLO – INDIÁNI
4. června 17–18 hod.
knihovna Školní náměstí
Příběhy	 ze	 starých	 časů	 i  dale-
kých	 krajin	 plné	 moudrosti,	 ale	
i  všedních	 starostí	 vám	 zahrají	
děti	 z  literárně-dramatického	
oboru	ZUŠ	Sezimovo	Ústí.	
vstupné: zdarma

POHÁDKOVÁ 
BABIČKA
6. června 16:30–17:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Předškolní	 děti	 s  rodiči	 zve-
me	 na  setkání	 s  oblíbenou	
vypravěčkou	 Jitkou	 Klímovou.	
Po  pohádce	 se	 mohou	 děti	
těšit	 na  pohybovou	 hru	 a  vy-
rábění.
Rezervace	na knihovna-sezimo-
vo-usti.reenio.cz	
vstupné: zdarma

KURZ AKVARELU 
PRO DOSPĚLÉ 
– LETNÍ KRAJINY
8. června 9–13 hod.
knihovna Školní náměstí
Na  kurzu	 akvarelu	 nás	 Tere-
za	 Cimbůrková	 naučí	 zachytit	
různé	 krajiny.	 Budeme	 malovat	
např.	 pláž,	 hory,	 moře	 i  louku.	
Vhodné	i pro	začátečníky.	
Rezervace	na knihovna-sezimo-
vo-usti.reenio.cz
cena: 1.200 Kč

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
pro děti 
10. června 16–17 hod.
knihovna Školní náměstí
Knihou	 v  červnovém	 čtenář-
ském	 klubu	 pro	 děti	 bude	 Vře-
sová	 můrka	 od  Oksany	 Buly.	
Seznámíme	se	s malou	šedivou	
můrkou,	 která	 si	 myslí,	 že	 je	
na světě	úplně	sama.	Ven	vylétá	
až	 po  setmění,	 ze	 všeho	 nejvíc	
se	 totiž	 bojí	 slunečního	 svitu.	
Přesto	jí	ale	láká	svět	mimo	pa-
louček.	
Vhodné	pro	děti	od 6	let.	
vstupné: zdarma

DEN OTCŮ
14. června 15–18 hod.
knihovna Školní náměstí
Svátek	 tatínků	 oslavíme	
v knihovně	dětskou	burzou,	kde	

si	 mohou	 děti	 prodávat	 vlastní	
výrobky,	 hračky	 a  občerstvení	
(od 15	hod.),	poté	budou	 tatín-
ci	 předčítat	 své	oblíbené	příbě-
hy	a dětské	knížky	(od 16	hod.)	
a  nakonec	 nás	 čeká	 koncert	
Pavly	 Ambrožové	 a  Járy	 Bárty	
(od 17	hod.).	
vstupné: zdarma

WORKSHOP 
– UDĚLEJ SI 
PRÁZDNINOVÝ DENÍK
15. června 9–13 hod.
knihovna Školní náměstí
Knihvazačský	kurz	pro	děti	a do-
spělé,	na kterém	si	pod	vedením	
Jana	 Hečka	 vyrobíte	 vázanou	
knížku	třeba	na zážitky	z letních	
cest.	 Vhodné	 pro	 děti	 od  7	 let.	
Rezervace	na knihovna-sezimo-
vo-usti.reenio.cz.
cena: 400 Kč

KURZ AKVARELU 
PRO DĚTI 
– PRÁZDNINOVÁ 
KRAJINKA
17. června 16–17:30 hod.
Nauč	 se	 pod	 vedením	 Terezy	
Cimbůrkové	 namalovat	 akvare-
lovými	 barvami	 prázdninovou	
krajinku.	 Vhodné	 pro	 děti	 od  6	
let.	 Rezervace	 na  knihovna-se-
zimovo-usti.reenio.cz	
vstupné: 50 Kč

KONCERT PĚVECKÉHO
SBORU NOKTURNO
A KVARTETA 
NOKTURNETO
20. června 17–18 hod.
knihovna Školní náměstí
Přijďte	 si	 poslechnout	 pestrý	
program	pěveckého	sboru,	který	
v SÚ	působí	více	než	30	let	pod	
taktovkou	Jarmily	Hlubinkové.	
vstupné: dobrovolné

ZÁŽITKOVÁ MALBA 
22. června 9–12 hod.
knihovna Školní náměstí
Pod	vedením	malířky	Zuzky	Ki-
ráj	 zkusíme	 osobitou	 techniku	
malby	černým	čajem	na plátno,	
starobylé	 technologie,	 spojené	
s akvarelovým	malováním	a tvo-
řením	 slanou	 vodou	 a  pískem.	
Rezervace	na knihovna-sezimo-
vo-usti.reenio.cz
cena: 900 Kč

BOOKSTART
27. června 9:30–10:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Téma	 červnového	 Bookstartu	
jsou	denní	rituály.	Zveme	rodiče	
nebo	 prarodiče	 s  dětmi	 od  1,5	
roku	 do  3	 let	 na  hravé	 setkání	
nad	 knihou,	 písničkou	 a  říkan-
kou.	Rezervace	na knihovna-se-
zimovo-usti.reenio.cz	
vstupné: zdarma

Z důvodu rekonstrukce bude pobočka knihovny na Městském úřadě do 30. 6. 2024 uzavřena.



www.sezimovo-usti.cz

červen 2024

14

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC ČERVEN
FILMOVÝ KONCERT 
POD ŠIRÝM NEBEM
24. července 19 hod.
letní kino

Koncert	 Pražského	 filmového	
orchestru	 pod	 taktovkou	 Jiřího	
Korynty.	 Zazní	 skladby	 z  filmů	
Star	 Wars,	 Pán	 Prstenů,	 Games	
of	 Thrones,	 Harry	 Potter,	 Piráti	
z Karibiku	a další	známé	melodie	
stříbrného	plátna.
vstupné: 750 Kč, vstupenky pou-
ze online na www.smsticket.cz

POHÁDKY V PARKU: 
CO ZASEJEŠ, TO SKLIDÍŠ
Dobře	naladěné	divadlo
31. července 16 hod.
park před Spektrem
Autorská	 pohádka	 o  zlém	 sed-
lákovi,	 kterému	 se	 nic	 nedaří,	

a  o  jeho	 hodné	 a  obětavé	 dceři,	
které	naopak	v každé	svízelné	si-
tuaci	někdo	pomůže.	
vstupné: 50 Kč

KLUBOVNA III. VĚKU

TÁBORÁK
3. června 14 hod.
venkovní areál Hilton
Před	 samotným	 otevřením	 re-
staurace	Hilton	a zapálením	ohně	
po 15	hodině	si	můžeme	společně	
hodinku	 zacvičit.	 Jídlo	 k  táborá-
ku	dle	 vlastního	uvážení,	 pití	 pak	
z nabídky	restaurace.

V případě	špatného	počasí	se	se-
tkání	uskuteční	v klubovně	v Jirás-
kově	ulici.

UKONČENÍ SEZÓNY
S HARMONIKOU
10. června 14 hod.
venkovní prostory 
restaurace Hilton
Mladý	 akordeonista	 František	
Sedlář	 nám	 přijde	 zpříjemnit	 zá-
věrečné	letní	posezení.	V případě	
špatného	počasí	se	setkání	usku-
teční	v klubovně	v Jiráskově	ulici.	

Tímto	 posezením	 uzavíráme	
pomyslnou	 sezónu,	 vyhla-
šujeme	 letní	 prázdniny,	 aby-
chom	 si	 příjemně	 užili	 slu-
nečných	 dnů	 a  ve  zdraví	 se	
opět	 v  září	 setkali.	 Sledujte	
program	 v Novinkách.	 Krás-
né	 dny	 přeje	 tým	 Klubovny	
třetího	věku.

KINO SPEKTRUM

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

Sobota 1. 6. 15:00 
Sobota 15. 6. 15:00
GARFIELD VE FILMU 
animovaný	USA,	2024,	101	min.,	
příst.,	dab.
Kocour	Garfield	se	vydává	na vel-
ké	 dobrodružství!	 Po  nečekaném	
návratu	 jeho	 dlouho	 pohřešova-
ného	otce	Vica	se	Garfield	a jeho	
psí	kamarád	Odie	musí	zříci	spo-
kojeného	života	v suchu	a pomo-
ci	 Vicovi	 provést	 velice	 riskantní	
loupež.
Režie: M. Dindal

PREMIÉRA

Sobota 1. 6. 17:30 
Středa 12. 6. 20:00
PRISCILLA
drama	USA,	2023,	110	min.,	
12	let,	tit.	
V  roce	1959	potkává	čtrnáctiletá	

Priscilla	Beaulieu	na vojenské	zá-
kladně	o deset	 let	staršího	Elvise	
Presleyho.	Jejich	setkání	je	osudo-
vé.	Po boku	krále	rock'n'rollu	na ni	
čeká	život	plný	pozlátka	a večírků,	
ale	i hádek	a citové	manipulace.	
Hrají: C. Spaeny, J. Elordi…

PREMIÉRA

Sobota 1. 6. 20:00
BACK TO BLACK
životopisný	USA,	VB,	2024,	
123	min.,12	let,	tit.	

Byla	 zjevením	a  jedním	z největ-
ších	pěveckých	talentů	21.	století.	
Mohla	 dokázat	 neuvěřitelné	 věci.	
Ale	nestihla	 to.	Ve filmu	Back	To	
Black	 prožijete	 krátký,	 ale	 o  to	
intenzívnější	 životní	 příběh	 Amy	
Winehouse.
Hrají: M. Abela, J. O'Connell…

Neděle 2. 6. 15:00 
Neděle 16. 6 15:00
PRINCEZNA 
NA HRÁŠKU
pohádka	ČR,	CDN,	2024,	80	min.,	
příst.,	dab.	
Bylo	 nebylo,	 v  daleké	 Francii	 žila	
princezna	 Agnes	 de	 Sully	 de	
Montana	Bleue.	Nikdo	by	nehádal,	
že	se	doopravdy	jmenuje	Anežka	
a narodila	se	v Čechách.	A stejně	
jako	v pohádce	H.	Ch.	Andersena	
i ji	čeká	mimořádně	tvrdá	zkouška.
Hrají: J. Houf, D. Havlová, 
L. Vondráčková…

PREMIÉRA

Neděle 2. 6. 17:30
Sobota 8. 6. 15:00
IMAGINÁRNÍ 
PŘÁTELÉ
komedie	 USA,	 2024,	 108	 min.,	
příst.,	dab.
Dobrodružný	 příběh	 o  dívce	
s  mimořádnými	 schopnostmi	
a  srdcem	 na  pravém	místě.	 Re-
žisér	 John	 Krasinski	 natočil	 ro-
dinný	 film,	 který	 hledá	 odpověď	
na otázku:	„Kam	se	poděli	fiktivní	
hrdinové	našeho	dětství	a co	prá-
vě	dělají?“
Hrají: R. Reynolds, S. Carell…

PREMIÉRA

Neděle 2. 6. 20:00
HAVĚŤ
horor	 F,	 2023,	 106	 min.,	 12	 let,	
dab.

Režisér	 a  scenárista	 Sébastien	
Vaniček	má	české	kořeny,	ale	vy-
růstal	 na  pařížském	 předměstí.	
Vždy	 rád	 kreslil,	 zvláště	 komiksy.	
V 15	letech	ukradl	svému	otci	vi-
deokameru	a začal	natáčet	hmyz.	
Postupně	objevoval	možnosti	stři-
hu,	 zvukového	 designu	 a  rozvíjel	
svou	 lásku	 k  výtvarnému	 umění.	
Havěť	 je	 jeho	 první	 celovečerní	
hraný	žánrový	film.	Jde	o „přírod-
ní	horor“,	kde	pavouci	slouží	 jako	
alegorie.	
Režie: S. Vaniček

PREMIÉRA

Úterý 4. 6. 17:30
KRÁLOVSTVÍ 
PLANETA OPIC
akční	sci-fi	USA,	2024,	145	min.,	
12	let,	tit.

Od  vlády	 lidoopa	Cézara	 na Pla-
netě	 opic	 uplynulo	 několik	 gene-
rací.	Opice	 se	 staly	 dominantním	
živočišným	 druhem	 a  lidé	musejí	
přežívat	v úkrytech.	
Hrají: F. Allan, P. Macon…

Čtvrtek 6. 6. 10:00
MANŽELÉ STODOLOVI
drama	 ČR,	 SR,	 2024,	 107	 min.,	
15	let
Jaroslav	 a  Dana	 jsou	 mladý	 pár,	
který	 žije	 v  poklidné	 vesnici,	 kde	
se	 všichni	 obyvatelé	 dobře	 znají.	
S  vidinou	 snadno	 získaných	 pe-
něz	 se	 rozhodnou	 okrást	 jejich	
osamělého	starého	souseda,	kte-
rého	při	tom	Jaroslav	zabije...	
Hrají: J. Hájek, L. Žáčková…



2024 červen

www.sezimovo-usti.cz 15

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC ČERVEN
PREMIÉRA

Čtvrtek 6. 6. 17:30 
Sobota 15. 6. 17:30
Neděle 16. 6. 20:00
LÁSKA NA ZAKÁZKU
komedie	ČR,	2024,	82	min.,	12	let	
Zatímco	 většina	 romantických	
hrdinů	musí	ujít	 strastiplnou	ces-
tu,	aby	se	jejich	přání	splnila,	Eva	
a Vítek	dostanou	hned	na začátku	
všechno,	po čem	touží.	Jenže	záhy	
se	 z  jejich	 splněných	 snů	 stane	
skutečná	noční	můra.
Hrají: E. Toulová, M. Kraus…

Pátek 7. 6. 17:30
Sobota 8. 6. 20:00 
Pátek 14. 6. 20:00
NOČNÍ KLID 
drama	ČR,	SR,	2024,	90	min.,	
12	let	
Portrét	 člověka,	 který	 ve  strachu	
o  osud	 společnosti	 a  s  pocitem	
všudypřítomného	 nebezpečí	 sám	
sebe	 vyžene	 ze	 společenství	 lidí	
a  sám	 se	 obecným	 ohrožením	
stává.	
Hrají: P. Gajdoš, J. Pecháčková…

PREMIÉRA

Pátek 7. 6. 20:00 
Neděle 9. 6. 17:30
MIZEROVÉ: 
NA ŽIVOT A NA SMRT
akční	komedie	USA,	2024,	
115	min.,	15	let,	tit.
Do kin	se	vrací	kultovní	Mizerové.	
Tentokrát	 je	čeká	nenadálý	zvrat:	
ti	nejlepší	 z nejlepších	musí	 sami	
prchat	před	zákonem.
Hrají: W. Smith, M. Lawrence…

Sobota 8. 6. 17:30 
Neděle 16. 6 17:30
SPOLEČNĚ SAMI
drama	ČR,	2024,	90	min.,	12	let
Dramatický	 film	 rozdělený	 do  tří	
částí,	 z  nichž	 každý	 nás	 uvádí	
do života	různých	postav,	studen-
tů	i dospělých,	kde	každý	prochází	
svým	vlastním	problémem.
Hrají: J. Žampa, Š. Tuček…

PREMIÉRA

Neděle 9. 6. 15:00 
SYLVANIAN FAMILIES
VE FILMU: 
DÁREK OD FREYI
animovaný	J,	2023,	66	min.,	
příst.,	dab.
Za  vysokými	 horami	 a  hustými	
lesy	 žijí	 Sylvanian	 Families.	 Mají	

svá	jména,	narozeniny,	bydlí	v do-
mech	obklopených	přírodou	a žijí	
život	plný	lásky.	Jednou	z postavi-
ček	je	i králičí	holčička	Freya,	která	
ráda	pořádá	párty	a nesmí	nikde	
chybět.
Režie: K. Konaka

PREMIÉRA

Neděle 9. 6. 20:00 
Středa 19. 6. 20:00
FURIOSA: 
SÁGA ŠÍLENÉHO 
MAXE
akční	USA,	AUS,	2024,	148	min.,	
15	let,	dab.

Návrat	 do  kultovního	 dystopic-
kého	světa,	 stvořeného	před	více	
než	30	lety	ve velkofilmech	o Šíle-
ném	Maxovi.	Režisér	Miller	odha-
luje	původ	postavy	celosvětového	
trháku	Šílený	Max:	 Zběsilá	 cesta.
Hrají: A. Taylor-Joy, 
Ch. Hemsworth…

Úterý 11. 6. 17:30
PRÁZDNINY 
S BROUČKEM
komedie	ČR,	2024,	87	min.,	příst.
Letos	 se	 k moři	 pojede	 stylovým	
obytňákem!	 Foodblogerka	 Moni-
ka	už	plánuje,	jak	natočí	speciální	
jadranskou	 epizodu,	 její	 manžel	
Honza	se	zase	vidí	na pláži	s lahví	
oroseného	 piva,	 zatímco	 děti	 za-
baví	animační	programy.
Hrají: B. Poláková, L. Příkazký…

Čtvrtek 13. 6. 10:00
SLADKÝ ŽIVOT	
komedie	 ČR,	 2024,	 101	 min.,	
příst.
Mistr	 světa	 v  hokeji,	 který	miluje	
krásné	 ženy	 a  rychlá	 auta,	 musí	
projít	 nečekanou	 životní	 zkouš-
kou,	 aby	 objevil,	 že	 život	 obyčej-
ných	 smrtelníků	může	 být	 stejně	
nádherný	 a  jedinečný,	 jako	 láska	
k té	pravé	ženě.
Hrají: V. Polívka, P. Hřebíčková, J. 
Cina, A. Dolečková, O. Sulženko-
vá, J. Boková

Čtvrtek 13. 6. 20:00
ZAKÁZANÁ TOUHA
erotické	drama	PL,	2023,	
120	min.,	15	let,	dab.	
Smí	se	zralá	žena	bláznivě	zami-
lovat	a vrhnout	se	do víru	vášně?	
Může	atraktivní	mladý	muž	hledat	
něhu	a blízkost,	která	mu	tak	chy-
běla,	u starší	partnerky?	
Hrají: M. Boczarska, S. Susinna…

Pátek 14. 6. 17:30
KROTITELÉ DUCHŮ: 
ŘÍŠE LEDU	
dobrodružný	USA,	2024,	
110	min.,	příst.,	dab.
Rodina	 Spenglerových	 se	 vrací	
tam,	kde	to	všechno	začalo.	Tedy	
do  legendární	 hasičské	 stanice	
v  New	 Yorku,	 kde	 vznikla	 přísně	
tajná	 laboratoř,	 která	 má	 posu-
nout	 chytání	 duchů	 na  zcela	 no-
vou	úroveň.
Hrají: M. Grace, F. Wolfhard…

PREMIÉRA

Sobota 15. 6. 20:00 
Neděle 23. 6. 20:00
VE JMÉNU CTI
drama	F,	2023,	101	min.,	příst.,	tit.
Paříž,	1887.	Duel	je	sice	oficiálně	
zakázanou,	ale	stále	běžnou	praxí.	
A pro	mnohé	jediným	způsobem,	
jak	 si	 udržet	 svou	 čest.	 Clément	
Lacaze,	 mistr	 šermu,	 se	 mar-
ně	 snaží	 odradit	 svého	 synovce	
od  nerovného	 souboje	 se	 zkuše-
ným	plukovníkem	Berchèrem.	
Hrají: R. Zem, D. Tillier…

PREMIÉRA

Úterý 18. 6. 20:00
STRÁŽCI
mysteriózní	 horor	 USA,	 2024,	
102	min.,	15	let,	tit.	
Osmadvacetiletá	 umělkyně	 Mina	

zabloudí	 v  rozlehlém,	 dosud	 ne-
objeveném	lese	v západním	Irsku.	
Když	najde	úkryt,	ocitá	se	nečeka-
ně	vedle	 tří	 cizinců,	které	každou	
noc	sledují	a pronásledují	tajemné	
bytosti.	Podle	románu	Zloději	tváří	
od A.	M.	Shinea.
Hrají: D. Fanning, O. Fouéré…

Čtvrtek 20. 6. 10:00
GABRIELA 
SOUKALOVÁ: 
PRAVDA SE POŘÁD 
VYPLATÍ	
sportovní	dokument	ČR,	2024,	
98	min.,	12	let
Příběh	G.	Soukalové,	naší	největší	
ženské	 biatlonové	 hvězdy,	 která	
se	zařadila	mezi	nejlepší	závodni-
ce	světa.	
Hrají: G. Soukalová

PREMIÉRA

Čtvrtek 20. 6. 20:00 
Sobota 22. 6. 20:00
MOTORKÁŘI
drama	USA,	2024,	116	min.,	
15	let,	tit.
Na začátku	chtěli	jen	jezdit	na mo-
torkách	a zažívat	pocit	maximální	
svobody.	 Na  konci	 z  nich	 tekla	
krev.	Vzestup	a pád	motorkářské-
ho	 gangu	 zachycuje	 v  benzínem	
vonícím	dramatu	oceňovaný	reži-
sér	Jeff	Nichols.
Hrají: A. Butler, J. Comer…

PREMIÉRA

Pátek 21. 6. 17:30
Sobota 22. 6. 17:30
LASSIE: NOVÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ 
rodinný	 D,	 2024,	 91	 min.,	 příst.,	
dab.
Nejslavnější	 kolie	 světa	 se	
i  s  parťákem	 Florianem	 vrací	
na  plátno.	 A  čeká	 je	 nebezpeč-
ný	 úkol:	 musí	 vypátrat,	 kdo	 stojí	
za  záhadnými	 únosy	 psů,	 mezi	
kterými	je	i jejich	kamarádka,	malá	
Jack	Russell	teriérka	Pippa.	
Režie: H. Olderdissen

Pátek 21. 6. 20:00 
ABIGAIL
horor	USA,	2024,	109	min.,	
15	let,	tit.
Parta	 kriminálníků	 versus	 malá	
holka,	 kterou	 unesli	 kvůli	 výkup-
nému.	 Že	 je	 výsledek	 takového	
souboje	 předem	 daný?	 Nezapo-
meňte,	že	děti	někdy	dokážou	být	
opravdová	monstra.	
Hrají: M. Barrera, D. Stevens…

Sobota 22. 6. 15:00
KUNG FU PANDA 4 
animovaný	 USA,	 2024,	 94	 min.,	
příst.,	dab.
Nejslavnější	 pandí	 bojovník	 se	
vrací	 a  bude	 mít	 fůru	 práce.	



www.sezimovo-usti.cz

červen 2024

16

Novinky ze Sezimova Ústí:
Periodický tisk územního
samosprávního celku
– města Sezimovo Ústí. 
Náklad: 3600 ks

Vydává: MěÚ Sezimovo Ústí
Red. číslo: MK ČR E 13167
Adresa: Dr. E. Beneše 21, 
391 01 Sezimovo Ústí
sazba a tisk: RUDI, a .s.

Příjem příspěvků 
a řádkové inzerce:
Ema Králíková
tel.: 381 201 127
e.kralikova@sezimovo-usti.cz

Příjem inzerce:
recepce@rudi.cz, tel.: 381 256 621
Vychází: 11 x ročně
Číslo a den vydání: 
6/3. 6. 2024

Město Sezimovo Ústí neručí za správnost dodaných 
příspěvků, ani za kvalitu a účinnost jakéhokoliv výrobku 
nebo služby nabízených v reklamě nebu jiném materiálu 
komerční povahy.

Desítky	lidí	vytvořily	na Májových	slavnostech	1.	května	Srdce	Sezimáku	a ve stejný	den	odstartoval	i 11.	ročník	Baťova	běhu	s cílem	na Kozím	
hrádku.	Ten	slavnostně	zahájil	turistickou	sezónu	4.	května	akcí	Hurá	na hrad!	V předvečer	svátku	se	konal	pietní	akt	u památníku	na Husově	
náměstí,	nemohl	chybět	ani	tradiční	lampionový	průvod	zakončený	ohňostrojem	v areálu	letního	kina.

Obrazem: květnové akce v Sezimově Ústí

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC ČERVEN
Ve  čtvrtém	 díle	 oblíbené	 série	
bude	Po  vybírat	 svého	nástupce,	
baštit	 knedlíčky,	 bojovat	 s  dosud	
nejmocnějším	 protivníkem,	 ale	
hlavně…	baštit	knedlíčky.
Režie: M. Mitchell

Neděle 23. 6. 15:00
FANTASTICKÁ PARTA 
animovaný	D,	RA,	2023,	87	min.,	
příst.,	dab.

Alfonso,	 potomek	 Dona	 Quijota,	
se	 spojí	 s  tajnou	 láskou	 Victorií,	
třemi	králíky	a nejlepším	přítelem	
Pančem,	 aby	 zastavil	 zákeřného	
obchodníka,	 který	 pod	 záminkou	
blížícího	se	tornáda	skupuje	domy	
všech	obyvatel	města.
Režie: G. Gutierrez

Neděle 23. 6. 17:30 
DJANGO 
dokument	 ČR,	 2024,	 105	 min.,	
příst.
Český	 rockový	 zpěvák,	 frontman	
skupiny	 Olympic,	 skladatel	 a  ky-
tarista	 oslavil	 v  roce	 2022	 své	
osmdesáté	narozeniny	a také	še-
desáté	výročí	své	kapely	Olympic.	
V  rámci	 dvojitého	 jubilea	 vznikl	

celovečerní	dokumentární	film.	
Režie: O. Malířová Špátová

LETNÍ KINO
PREMIÉRA

Pátek 28. 6. 21:30 
GUMP – JSME DVOJKA
rodinný	ČR,	2024,	87	min.,	příst.
Nové	 dobrodružství	 Gumpa	
a  Bédi	 Kozího	 Bobka.	 Film	 pro	

všechny,	 kteří	 dokážou	 číst	 ze	
psích	očí,	ale	 i pro	ty,	kteří	 to	za-
tím	neumějí	anebo	nevěří,	že	je	to	
možné.
Hrají: B. Polívka, R. Krajčo…

PREMIÉRA

Sobota 29. 6. 21:30 
MOTORKÁŘI
drama	USA,	2024,	116	min.,	
15	let,	tit.
Na začátku	chtěli	jen	jezdit	na mo-
torkách	a zažívat	pocit	maximální	
svobody.	 Na  konci	 z  nich	 tekla	
krev.	Vzestup	a pád	motorkářské-
ho	 gangu	 zachycuje	 v  benzínem	
vonícím	dramatu	oceňovaný	reži-
sér	Jeff	Nichols.
Hrají: A. Butler, J. Comer…

Foto: David Peltán


